
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2145 – 04 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2349/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 50/2021 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 
que forneça materiais de limpeza (kit de limpeza), para a secretaria 
Municipal de Assistência Social, conforme Memorial Descritivo - Anexo I 
do Edital de Licitação.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 42.660,00(quarenta 
e dois mil seiscentos e sessenta reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
28/05/2021. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 16/06/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 16/06/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 
16/06/2021. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 27 de maio de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DECRETO Nº 7994/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 
3.941/2021,  
 

DECRETA: 
 

Art.1º Ficam nomeados os cidadãos adiante indicados, para comporem o 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, para o mandato de 
30/03/2021 a 31/12/2022: 
Conselheiros Titulares: 

1. Josiane Aparecida Cândido de Souza 
Representante do Poder Executivo Municipal 

2. Fernanda Mara Cruz 
Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes  

3. Francisco Carlos Fritzen Soares  
Representante dos Profissionais do Magistério das Escolas de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental pertencentes à Rede Municipal de Ensino 

4. Andréia de Oliveira 

Representante dos Diretores das Escolas de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental pertencentes à Rede Municipal de Ensino 

5. Maria de Fátima Souza Costa 
Representante dos servidores técnico-administrativo pertencentes ao 
quadro da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educacional 
equivalente 

6. Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 
Representante de pais de alunos da Rede Municipal de Ensino 

7. Vera Soares dos Santos  
Representante de pais de alunos da Rede Municipal de Ensino 

8. Clotilde Martins Serra 
Representante dos estudantes da Educação Básica Pública  

9. Ivonete Marta Duarte da Silva  
Representante dos estudantes da Educação Básica Pública  

10.  Rosa Maria Cher 
Representante do Conselho Tutelar 

11.  Carla Cristiane Garcia 
Representante do Conselho Municipal de Educação  
Conselheiros Suplentes:  

1. Alessandra Letícia de Souza Guaringui 
Representante do Poder Executivo Municipal 

2. Neiva Gonçalves Franco 
Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes  

3. Claudinéia Massafera  
Representante dos Profissionais do Magistério das Escolas de Educação 
Infantil e Ensino Fundamental pertencentes à Rede Municipal de Ensino 

4. Márcia Regina de Oliveira 
Representante dos Diretores das Escolas de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental pertencentes à Rede Municipal de Ensino 

5. William Carlos Ganzela  
Representante dos servidores técnico-administrativo pertencentes ao 
quadro da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educacional 
equivalente 

6. Jéssica Paloma Pinto 
Representante de pais de alunos da Rede Municipal de Ensino 

7. Daniele Cristina Rocha 
Representante de pais de alunos da Rede Municipal de Ensino 

8. Josefa Cecílio do Nascimento  
Representante dos estudantes da Educação Básica Pública  

9. Geni Candido  
Representante dos estudantes da Educação Básica Pública  

10.  Gabriel Luiz Pereira Carvalho  
Representante do Conselho Tutelar 

11.  Carmen Rodrigues Teixeira 
Representante do Conselho Municipal de Educação  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
o decreto 7.938/2021. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
27 de maio de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 


